
                     1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,
 ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

 ΚΟΙΝ.: 

Φ. Έργου : 288
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ. Κώδ. : 105 61
Πληροφ. : Σ. Αντωνόπουλος
Τηλέφωνο : 2103313467
e-mail : dmeempk@culture.gr 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.
Κωστή Μπάστια 8
50132 Κοζάνη
τηλ. 2461049680
email: info@technap.gr  
          kkoda@tee.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «Εγκατάσταση 
Πυρόσβεσης Αρχαιολογικού Χώρου Φιλίππων», εργολαβίας «ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
Α.Τ.Ε.Β.Ε.».

          
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-
2018), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»  (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023).

4. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) Επιτελικό Kράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης.

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020 Υπουργική Απόφαση 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 908/Β/17-3-2020), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

mailto:dmeempk@culture.gr
mailto:info@technap.gr
mailto:kkoda@tee.gr


                     2

με την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/ 24-3-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
1021/Β/24-3-2020).

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/319782/05-07-2023 (ΑΔΑ: 6Ω5Τ4653Π4-5Ι3) Απόφαση 
αποδοχής του υπ’ αριθμ. 2/20-06-2023 Πρακτικού, κατακύρωσης του αποτελέσματος του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και ανάθεσης του έργου «Εγκατάσταση Πυρόσβεσης 
Αρχαιολογικού Χώρου Φιλίππων» στην εταιρεία «ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.».

7. Την από 27/09/2023 υπογραφείσα σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV013477742 2023-09-27).
8. Τις εγκυκλίους του ΥΠΕΧΩΔΕ 36/2005, 20/2006, 23/2006 και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20204 Α. 

Πλ. 2547/01-06-2005 έγγραφο του υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών για την 
διαχείριση των επί έλλασον δαπανών.

9. Το άρθρο 11 της Ειδικής Συγγραφής Υποχρεώσεων του έργου του θέματος.
10. Το θεσμικό πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

Και επειδή:

Α. Ο 1ος Α.Π.Ε. συντάχθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 156 του Ν.4412/08-08-2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, για να συμπεριλάβει αυξομειώσεις ποσοτήτων εργασιών της Σύμβασης του έργου που 
προέκυψαν από προμετρητικά σφάλματα της μελέτης.  

Β. Είναι αναγκαία η έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. όπως συντάχθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία και 
υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο, για την ολοκλήρωση του έργου «Εγκατάσταση 
Πυρόσβεσης Αρχαιολογικού Χώρου Φιλίππων», εργολαβίας «ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.».

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «Εγκατάσταση Πυρόσβεσης 
Αρχαιολογικού Χώρου Φιλίππων», εργολαβίας «ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.», όπως αυτός 
συντάχθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία της ΔΜΕΕΜΠΚ, και υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από 
τον Ανάδοχο.

Με τον 1ο ΑΠΕ απορροφώνται απρόβλεπτα συνολικού ποσού 175.353,72 € και απομένουν 
43.814,62 €. Το συνολικό οικονομικό αντικείμενο των εργασιών του προτεινόμενου 1ου Α.Π.Ε. 
χωρίς ΦΠΑ € διαμορφώνεται στο ποσό των 1.714.033,46 €, όσο και το ποσό της αρχικής 
Σύμβασης.



                     3

Η συνολική δαπάνη του έργου ανέρχεται στο ποσό των 2.125.401,49 € με ΦΠΑ, δεν 
παρουσιάζει υπέρβαση σε σχέση με την αρχική Σύμβαση και αναλύεται ως εξής:

ΑΡΧΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ( € ) ΔΑΠΑΝΗ 1ου ΑΠΕ ( € )
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1.238.239,20 1.386.844,05

ΓΕ & ΟΕ 18% 222.883,06 249.631,93
ΣΥΝΟΛΟ 1.461.122,26 1.636.475,98

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 219.168,34 43.814,62
ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ                  1.680.290,60                  1.680.290,60

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 33.742,86 33.742,86
ΣΥΝΟΛΟ 1.714.033,46 1.714.033,46
ΦΠΑ 24% 411.368,03 411.368,03

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.125.401,49 2.125.401,49

Εσωτερική Διανομή
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ. (Α1)
2. Τμήμα Έργων Μουσείων και   
    Πολιτιστικών Κτιρίων
3. Επιβλέποντας
4. Γάλλου Ανθή
5. Γιαννόπουλος Ιωάννης
5. Αρχείο

Ο Προϊστάμενος της ΔΜΕΕΜΠΚ
Κωνσταντίνος Φρισήρας


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :443205

Ημ/νία Πρ. :10-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


